
330M 

Evidenční list nemovité památky 

katastrální území 

Milíčov U Jihlavy 

číslo k.ú. 69489 
Název (označení) památky 

pamětní kámen 

Umístění památky 

Část obce 

Milíčov 

sevemě od obce u iXJlní cesty směrem k Jankovu před 7. sloupem vedení 

nedaleko kravína 

číslo popisné evid. orient. 

Slohové a časové určení 
dle analogií pozdní středověk nelxl raný novověk 

Identifikační foto 

, , 

,-----------, 

Ústřední seznam kulturních památek ČR 
Obec 

Milíčov 

Okres 

Jihlava 

Schválení zápisulrozhodnutí o prohlášení 

prohlášeno rozhodnutím ŠKK ONV v Pelhřimově 
01.10.1963 

Parcelní čísla 
púvodně na IXlzemku parc.č. 1205 * 

Autorské určení 

Popis 

Kraj 

Vysočina 

Součást 

Vlastník 

Číslo rejstříku ústř. seznamu 

29133/3-3051 
Ochranné pásmo 

Parcela již nefiguruje v náhledu do KN - došlo k 
přečíslování 

Stavební (funkční) typ 
pamětní kámen 

kód AU041 

Popis pouze částečně odpovídá údajúm na púvodním nedatovaném evidenčním listu zpracovaném Dr. 
Stan. Vetterem a \lÚbec neodpovídá jeho rozšíření při generální aktualizaci (samostatná příloha evidenčního 
listu, autor neuveden, nedat.), je třeba uvést: 
rozměry žulové desky uvedené na púvodním evidenčním listu nenesouhlasí, skutečnosti ovšem úplně 
odlXlvídá nákres reliéfu tlapatého kříže, který se na púvodním evidenčním listu nachází. Pamětní kámen 
vedený v katastru obce Jankov, okr. Pelhřimov, se nachází v sousedním katastru obce Milíčov, okr. Jihlava, 
jedná se o robustní kamennou stélu přibližně obdélného tvaru se zaoblenými rohy rozměru cca 82x55x20 
nesoucí na přední straně pozitivní reliéf tlapatého kříže. * 



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu 

Dochovaná stéla pamětního kamene s reliéfem tlapatého kříže představuje 
hodnotnou kulturně-historickou památku a patrně doklad pozdně středověkého nebo 
raně novoěkého trestního práva. * 

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci 
REl 2007: stav odpovídá stáří a exponované poloze objektu - povrchová koroze viz fotoarchiv NPÚ, úop v Brně 
kamene, mechanická poškození, vegetabilní znečištění. * 

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci 

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval 
- -

6.12.2007 Mgr. Aleš Homola 

Poznámky Přehled doplňkových listů 


	Milíčov 3051 - Formulář REI_Stránka_1
	Milíčov 3051 - Formulář REI_Stránka_2

